
 
 
Försäkringskassan 
Alla som bor i Sverige omfattas av ett tandvårdsstöd från och med det 
år man fyller 20. För barn och ungdomar som är yngre än så är 
tandvården helt gratis. 
 
Tandvårdsbidrag 
Ditt tandvårdsbidrag finns som ett tillgodohavande hos 
Försäkringskassan. Pengarna betalas ut till tandläkaren eller 
tandhygienisten* som behandlat dig. Du behöver alltså inte ansöka om 
bidraget med någon blankett, utan säger till hos tandläkaren att du vill 
använda ditt tandvårdsbidrag för att betala en del av kostnaden för 
behandlingen. Du måste använda hela bidraget vid ett tillfälle. 
  
Du får ett nytt tandvårdsbidrag den första juli varje år. Det går att 
spara bidraget från ett år till ett annat och använda två bidrag under ett 
år, samtidigt eller vid två olika tillfällen. Men du kan aldrig ha mer än 
två bidrag samtidigt. Har du två bidrag den 1 juli ett år försvinner ett 
av dem och ersätts med ett nytt. 
 
Hur mycket du får i tandvårdsbidrag beror på hur gammal du är: 
 
    * Till och med det år som du fyller 29 är bidraget 300 kronor per år. 
    * Från och med det år du fyller 30 och till och med det år du fyller 
74 är bidraget 150 kronor per år. 
    * Från och med det år du fyller 75 är bidraget 300 kronor per år. 
 
Även om tandvårdsbidraget i första hand är tänkt att användas vid 
undersökningar och förebyggande behandling får du också använda 
det för andra åtgärder. Men det finns viss tandvård som du inte kan få 
bidrag för. Det gäller kosmetisk behandling, som till exempel 
tandblekning. 
 
Du kan använda tandvårdsbidraget som en delbetalning för ett avtal 
om abonnemangstandvård. 
 
Vad kostar tandvården? 
Tandläkaren bestämmer priset. 
Det är fri prissättning på tandvård. Det betyder att tandläkare och 
tandhygienister själva bestämmer priset för olika behandlingar. 
Priserna för samma behandling kan alltså variera mellan olika 
tandläkare och tandhygienister. 
Jämför priset 
 
Du har rätt att få veta i förväg vad behandlingen kommer att kosta. Det 
kan alltså löna sig att jämföra! 
Högkostnadsskydd och referenspris 
 



Högkostnadsskyddet  
innebär att du bara behöver betala en del av kostnaden själv vid större 
behandlingar. Försäkringskassan betalar ersättning för resten direkt till 
din tandläkare. Men det är viktigt att komma ihåg att ersättningen från 
Försäkringskassan inte beräknas utifrån det pris som tandläkaren tar 
ut. Den beräknas i stället utifrån ett referenspris. Referenspriset är ett 
fast pris som bestäms av staten. Alla åtgärder som berättigar till 
ersättning från högkostnadsskyddet har ett referenspris. 
 
Tandvårdsstödet har två delar. Dels ett tandvårdsbidrag som i första 
hand är tänkt att användas för undersökningar och förebyggande vård, 
dels ett högkostnadsskydd. 
 
Övergångsregler 
Om du har påbörjat åtgärder före den 1 juli 2008 gäller inte 
tandvårdsstödet, utan du får ersättning enligt de regler som fanns 
tidigare. Det gäller även avtal om abonnemangstandvård. 
 
Har din tandläkare lämnat in en förhandsprövning före den 1 juli 2008 
kan du välja om du vill ha ersättning enligt de gamla eller de nya 
reglerna, förutsatt att inga åtgärder har påbörjats före det datumet. 
 
Tandvård genom landstinget 
Tandvård som landstinget ansvarar för ingår inte i högkostnadsskyddet 
för tandvård. Det gäller tandvård som du får på sjukhus och tandvård 
som ingår i en sjukdomsbehandling, till exempel om du måste vara fri 
från en infektion i munnen inför en operation. För sådan tandvård 
betalar du landstingets vanliga patientavgift. 
 
Kontakta ditt landsting för mer information om när du kan få tandvård 
till samma pris som sjukvård. 
 

 


